
 

Decreto Dirigenziale n. 75 del 30/03/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DOTTORATI DI RICERCA AVVISO PUBBLICO DD 304/2010 - BENEFICIARIO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL SANNIO - SALDO FINALE - DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  
 

• che con Delibera di Giunta Regionale n. 1455 del 11 settembre 2009 e s.m.i. nell’ambito della 
programmazione FSE, è stato approvato l’intervento triennale “Percorsi universitari finalizzati 
all’incentivazione della ricerca scientifica, dell’innovazione e del trasferimento tecnologico - 
tipologia progettuale dottorati di ricerca” per un importo complessivo pari ad Euro 8.500.000,00 a 
valere sul POR FSE Campania 2007 - 2013 Asse IV CAPITALE UMANO obiettivo specifico i2) 
“Aumentare l’accesso all’istruzione e alla formazione iniziale, professionale e universitaria, 
migliorandone la qualità”;  
 

• che con Decreto Dirigenziale n. 380 del 27.10.2009 - pubblicato sul BURC n° 68 del 09/11/2009 è 
stato approvato l’Avviso pubblico: “Percorsi universitari finalizzati alla incentivazione della 
ricerca scientifica, dell’innovazione e del trasferimento tecnologico, tipologia progettuale: 
dottorati di ricerca”; 
 

• che con Decreto Dirigenziale n. 304 del 30/08/2010  BURC n. 60 del 06/09/2010 è stata approvata 
e pubblicata la graduatoria  dei progetti  ammessi a finanziamento e collegati al suddetto Avviso 
ed in particolare  l’Università degli studi del” Sannio" è stata ammessa a finanziamento per 
complessivi € 417.957,44; 
 

• che con Decreto Dirigenziale n. 351 del 24/11/2010 è stato adottato un impegno di spesa  sull' 
UPB 22.84.245 cap. 4682 per l'importo complessivo dell’intervento pari a € 8.465.595,66 POR 
FSE 2007/2013 Asse IV ob. sp. I2 - Dottorati di ricerca, corrispondente a n. 162 borse di 
dottorato; 
 

• che con nota del Responsabile della Programmazione Unitaria, prot. n. 10958/UDCP/Gab/CG del 
03 agosto 2011,"Direttiva POR Campania FSE 2007/2013- Gestione contabile capitoli di spesa" è 
stata indicata la procedura in materia di adozione di decreti di impegno e di liquidazione la cui 
competenza esclusiva è stata assegnata all'Autorità di Gestione del FSE, incardinata nel Settore 02 
dell'AGC 03, in ragione dell'avvenuta assegnazione alla stessa della titolarità di tutti i capitoli di 
spesa del Programma in questione; 
 

• che con Decreto dirigenziale n.230 del 29/11/2011 è stata liquidata la prima erogazione pari ad € 
109.797,18; 
 

• che con Decreto dirigenziale n.687 del 10/12/2012 è stata liquidata la seconda erogazione pari ad € 75.255,84; 
 

• che con Decreto dirigenziale n.651 del 01/10/2013 è stata liquidata la terza erogazione pari ad € 
16.279,98; 
 

• che  il Beneficiario ha trasmesso la richiesta di erogazione del saldo;  
 

• che il beneficiario, con nota prot.176305 del 13/03/2015 ha comunicato gli estremi del conto di 
Tesoreria- Codice Tesoreria: 421 - numero conto di Tesoreria Unica: 157127 acceso presso Banca 
d'Italia - Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015



 

 

 
 

DATO ATTO 
 

• che sono state rispettate le modalità di rendicontazione di cui all'art. 7 dell'atto di concessione e al 
Manuale delle Procedure di Gestione POR FSE e sono state rendicontate e riconosciute 
ammissibili spese per  € 346.714,91;  

 
 
RITENUTO 
 

• che si sono verificate le condizioni per l'erogazione del saldo relativamente al progetto“Percorsi 
universitari finalizzati all'incentivazione della Ricerca scientifica, dell'innovazione e del 
trasferimento tecnologico, tipologia progettuale: Dottorati di ricerca”, Codice CUP 
F82I10000620002, cod. Smile 4-15-7; 
 

• che ai sensi della direttiva sopraindicata, si possa attestare la regolarità della liquidazione a valere 
sull' impegno, regolarmente assunto dalla  ragioneria con n. 5385 E.F.2010 e di cui al DD n.351 
del 24/11/2010, sotto il profilo amministrativo-contabile nonché l'esito positivo del controllo di I 
livello effettuato dal Team U.O.D. 03 di questa D.G., riportato nel verbale n.7 del 25/03/2015 agli 
atti e nella check list allegata; 
 

• di dover trasmettere il presente provvedimento all'Autorità di Gestione del POR Campania FSE 
2007/2013 per l'adozione del corrispondente decreto di liquidazione della spesa sul capitolo 4682 
di riferimento del citato obiettivo  operativo; 
 

 
VISTI           

• la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premesso oltre al Decreto 
oggetto di istruttoria; 

• la L.R. n. 1 del 05 gennaio 2015 "Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della 
Regione Campania"; 

• la DGR n. 47 del 09/02/2015 “Approvazione Bilancio gestionale 2015-2017  
• il D.P.G.R. n.218 del 31/10/2013”Conferimento incarico dirigenziale Avv. Uccello Silvio”; 
• Il DPGRC n.455 del 27/11/2013 “PO FSE 2007-2013.Designazione dei Responsabili di Obiettivo 

Operativo”; 
• La DGR n.510 del 25/11/2013 in materia di istituzione di nuovi capitoli relativi al POR Campania 

FSE 2007/2013;  
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Team U.O.D.03 di questa D.G., nonché dell'espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal R.d.O  
 
      D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in narrativa  e  che qui si intendono integralmente riportati: 
 

• di prendere atto dell'esito positivo del controllo di I livello ai fini della presente proposta di 
liquidazione di € 145.411,41 come saldo finale del finanziamento concesso, facendo gravare 
l'importo sull'impegno di spesa assunto sul capitolo 4682 con DD n.351del 24/11/2010 registrato 
al n.5385 E.F. 2010;   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015



 

 

 
 

• di riconoscere  detto importo di € 145.411,41 in  favore del soggetto beneficiario dell'Università 
degli Studi del Sannio C.F. 01114010620, -codice  Tesoreria: 421 numero Conto di Tesoreria 
Unica:157127 acceso presso Banca d'Italia- relativamente al progetto “Percorsi universitari 
finalizzati all'incentivazione della Ricerca scientifica, dell'innovazione e del trasferimento 
tecnologico, tipologia progettuale: Dottorati di ricerca” Codice CUP F82I10000620002 , cod. 
Smile 4-15-7, cod. Smile a valere sul POR FSE Campania 2007 - 2013 Asse IV Capitale Umano 
obiettivo specifico i2); 
 

• di imputare detto importo sul capitolo 4682 del bilancio di esercizio 2015 gestione residui passivi 
avente classificazione per Missione 04-Programma 08- Macroaggregato 203 Titolo 2 -V livello 
Piano dei conti 2.03.01.02.000- Codice COFOG 09.8 Codice identificativo transazione UE 3-
Codificazione SIOPE:Codice di bilancio 2.02.03; 
 

• di dare atto che si è provveduto agli adempimenti, ai sensi di quanto disposto dagli artt. 26 e 27 
del D.lvo n. 33/2013, nella sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” 
dell’area “Amministrazione Trasparente” del portale istituzionale;  
 

• di trasmettere il presente provvedimento all'Autorità di Gestione del POR Campania FSE 
2007/2013 per l'adozione del corrispondente decreto di liquidazione della spesa sul capitolo di 
riferimento del citato obiettivo  operativo.                                                        

  
                                Il Direttore Generale  
                                  Avv. Silvio  Uccello   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015


	BURC n. 22 del  7 Aprile 2015

